Submae—se à consideração superior a presente proposta de decisão de contratar:

- Lançamento do procedlmento por Ajuste Direto, para ”Pavimentação de traço na rua da Paracuha - Moledo", em

conformidade com alínea d) do artigo 199 do CCP, e nos termos da informação anexa.

- 0 preço base hxado para efelto de concurso é de € 20.204,5A(vinte mil duzentos e quatro euros e cinquenta e quatro

cêntimos) acrescida de IVA à taxa legal em vigor, se este for legalmente devido.

- O preço base, teve como referência a consulta preliminar de mercado de construção.

- Aprovação do respetivo Convite, caderno de encargos e peças procedimentais, anexas à presente proposta, nos termos

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

— Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2024, na classificação económica

07.03.0101, na orgânica 02, referente aos projetos PPI 20244—23, no valor de € 20.204,54(vinte mil duzentos e quatro

euros e cinquenta e quatro cêntimos) acresclda de IVA à taxa legal em vigor de 6% e, cabimentada através da Proposta

de cabimento no 1578 de 22 de outubro 2024.

- 0 reglsto do compromlsso será efetuada, de acordo com o n. a 1 do artigo 8.9 do DL n.